
Empresa Municipal de Serviços Urbanos
Chave de início da matéria: 3203-05EB-15C6

Chave de acesso da matéria: 3203-05EB-15C6

Consórcio de Transporte Público Coletivo Intermunicipal de Caráter
Urbano da Região Metropolitana de Aracaju

Chave de início da matéria: 21BA-9773-95C5

Chave de acesso da matéria: 21BA-9773-95C5

Câmara de Vereadores
Chave de início da matéria: 7C1F-A961-817A

Chave de acesso da matéria: 7C1F-A961-817A

40Aracaju(SE), 10 de janeiro de 2025 Edição Nº 5531DIÁRIO OFICIALAracaju(SE), 10 de janeiro de 2025 DIÁRIO OFICIAL 40 Edição Nº 5531 

Empresa Municipal de Serviços Urbanos 

EMSURB 
pomdáda pudiçuda, Sr SSUPTES PEGAR TS 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 001/2024 

NATUREZA JURÍDICA: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
Nº 001/2024. 

CONTRATANTE: EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS — 
EMSURS. 

CONTRATADA: CENTRAL DE COOPERATIVAS DE MATERIAIS 
RECICLÁVEIS DO ESTADO DE SERGIPE. 

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: “Cláusula Quarta: Prazo” do 
contrato 001/2024 e no Art. T1 da Lei nº 13.303/2016. 

DO OBJETO: Contratação de empresa para execução de 

serviço de coleta, transporte e triagem de residuos sólidos 
passíveis de reutilização e reciclagem, bem como, a 

promoção de ações de educação ambiental com objetivo de 

orientar a segregação dos resíduos sólidos passíveis de 
reciclagem e reutilização. 

DA FONTE DE RECURSOS: 
27302 — EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS 
FUNÇÃO: 18 
PROGRAMA: 0209 

PROJETO ATIVIDADE: 2149 - Gestão de Resíduos Sólidos - PEGM 
ELEMENTO: 33903900 — Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
SUBELEMENTO: 33903961 — Limpeza e Conservação 
FONTE: 015000000 

SD: 32/2025 

DO PRAZO: 09/01/2025 a 09/01/2026 

DO VALOR: RS 1.375.721,04 (Um milhão, 
setenta e cinco mil, 
quatro centavos). 

trezentos e 

setecentos e vinte e um reais e 

| Aracaju/SE, 08 de janeiro de 2025. | f 

e É À l ” 

7 1 YA ) 

”” HUGO ESÓJDOS SANTOS 
PRESENTE DA EMSURB 

Chave de acesso da matéria: 3203-05EB-15C6 

El 
VERIFICAÇÃO DAS 
ASSINATURAS DP) 

Código para verificação: 9E40-2412-E22E-C3CF 

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas: 

A EMÍLIA CORRÊA (CPF 313.XXX.XXX-68) em 10/01/2025 20:32:41 (GMT-03:00) 
Papel: Pane 
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc) 

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link: 

https://aracaju.1 doe.com.br/verificacao/9E40 2412 E22E C3CF 

Chave de acesso da matéria: 21BA-9773-95C5 

Câmara de Vereadores 

Consórcio de Transporte Público Coletivo Intermunicipal de Caráter 

Urbano da Região Metropolitana de Aracaju 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

Consórcio de Transporte Público Coletivo Intermunicipal de Caráter Urbano da Região 

Metropolitana de Aracaju — CTM 

A Presidente do Consórcio de Transporte Público Coletivo Intermunicipal de Caráter Urbano da 

Região Metropolitana de Aracaju — CTM, no uso de suas atribuições, conforme 

estabelecem os artigos 33 a 35, combinados com o inciso Il do artigo 51, todos do Estatuto 

Social da Entidade, CONVOCA os Representantes dos Entes Federativos Consorciados para a 

Assembleia Geral Extraordinária, a se realizar no dia 31 de janeiro de 2025, às 09h00min, no 

auditório do Centro Administrativo Prefeito Aloísio Campos, localizado na Rua Frei Luiz Canelo 

de Noronha, 42, Conjunto Costa e Silva, Bairro Ponto Novo, Município de Aracaju, Estado de 

Sergipe, CEP 49097-270, observando o quórum de instalação estabelecido nos artigos 36 e 37 

do referido Estatuto, para análise e deliberação dos seguintes assuntos: | — Destituição do atual 

Diretor Executivo, na forma do parágrafo único do art. 55 do Estatuto Social do CTM; II — 

Revisão ou anulação das nomeações de cargos de provimento em comissão, na forma o inciso 

XXIV do art. 50 do Estatuto Social do Consórcio; Ill — Definição do calendário anual das 

Assembleias Gerais Ordinárias. 

Aracaju/SE, 10 de janeiro de 2025. 

EMÍLIA CORRÊA 

Presidente do CTM 

Prefeita de Aracaju 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU 
PODER LEGISLATIVO 

PORTARIA Nº 12, DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

Exonera servidor do quadro de pessoal da Câmara 

Municipal de Aracaju. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU, no uso da 
atribuição que lhe conferem o artigo 87 da Lei Orgânica do Município de Aracaju, o artigo 15, 
inciso III, alínea “a” do Regimento Interno, a Lei Complementar Nº 153 de 08 de junho de 2016 e 
a Lei Complementar 169 de 16 de agosto de 2019, resolve: 

Art, 1º Exonerar CASSIO RENAN GOMES RESENDE, CPF 036.XXX,XXX-20, RG 

3. XXX.XXX-0 SSP/SE, do cargo efetivo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, símbolo MI, a 

partir desta data. -A
BC

8-
9E

05
-3

89
0 

e 
ir

fo
rn

e 
o 

có
di

go
 
FF
E2
-A
6C
&-
SE
05
-3
89
0 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

VITOR DIEGO LIMA FORTUNATO 

Presidente em exercício da Câmara Municipal de Aracaju 

Praça Olímpio Campos, 74, Centro - Telefone (079) 2107-4800 
CEP: 49010-040 Aracaju/SE 

As
si

na
do

 
po
r 

1 
pe
ss
oa
: 

VI
TO

R 
DI
EG
O 

LI
MA

 
FO
RT
UN
AT
O 

VERIFICAÇÃO DAS 

ASSINATURAS Db 
Código para verificação: FF82-A6C8-9E05-3890 

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas: 

a? — VITOR DIEGO LIMA FORTUNATO (CPF 038.XXX.XXX-45) em 10/01/2025 12:34:48 (GMT-03:00) 
Papel: Parte 
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doe (Assinatura 1Doc) 

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link: 

https://emaracaju.1doc.com.br/verificacao/FF82-A6C8-9E05-3890 

Chave de acesso da matéria: 7C1F-A961-817A 


